
Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově 
Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov 

IČ 44053916 

  

 

 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

  
v souladu s § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

 
 
 

pro veřejnou zakázku 

 
DODÁVKA IKT PRO 

CYRILOMETODĚJSKÉ GYMNÁZIUM V PROSTĚJOVĚ 

 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI ........................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................................................. 3 

3. DODACÍ LHŮTA A MÍSTO REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................... 5 

4. KRITÉRIA KVALIFIKACE DODAVATELE A JEJICH PROKÁZÁNÍ ............................................................................. 5 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY .................................................................................................. 7 

6. PRÁVO UVEŘEJNĚNÍ ZADAVATELE § 53 ODST. 5 ....................................................................................................... 7 

7. PRAVIDLA HODNOCENÍ NABÍDEK (§ 115) ..................................................................................................................... 7 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................................................... 8 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK § 110 .................................................................................................................................................. 8 

10. ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ....................................... 9 

11. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................................................................ 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Stránka 3 z 9 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 DRUH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

Veřejná zakázka je zakázkou na dodávky v souladu s ustanovením § 14 Zákona. Veřejná zakázka 
v sobě zahrnuje více druhů veřejné zakázky (dodávka a služba). V souladu s § 15 Zákona se 
zadávání této veřejné zakázky řídí pravidly pro druh veřejné zakázky odpovídající hlavnímu 
předmětu této veřejné zakázky. 

 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka informačně komunikačních technologií (dále jen 
IKT) pro odborné učebny, doprava, instalace, nezbytné zaškolení pověřených zaměstnanců 
zadavatele.  
 
IKT pro odborné učebny  ks 
Interaktivní displej min. 84" 3840x2160, 16:9 4 
AllinOne, min. 23", OS W10 4 
3D tiskárna  2 
 
Podrobná specifikace dodávky tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 
 

Zadavatel 

Název: 
Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a 
mateřská škola v Prostějově 

IČO: 44053916 

DIČ: CZ 44053916 

Adresa sídla: Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: 

Mgr. Pavel Polcr, ředitel školy 

Kontaktní osoba: Martin Sitte 

Telefon, fax: +420 731 402 120 

E-mail: sitte@cmgpv.cz 

Profil zadavatele: 
https://www.profilzadavatele.cz/profil-
zadavatele/cyrilometodejske-gymnazium-zakladni-skola-a-
materska-skola-v-prostejove_3511/ 

Administrátor VŘ a zpracovatel zadávací dokumentace 

Název: ARS rozvojová agentura, s.r.o. 

IČO : 27791637 

Adresa sídla: Krapkova 7, 779 00 Olomouc 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Dominika Doláková, jednatelka 

Kontaktní osoba: Mgr. Dominika Doláková, jednatelka 

Telefon, fax: +420 774 415 157 

E-mail: vr@arsra.cz 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/cyrilometodejske-gymnazium-zakladni-skola-a-materska-skola-v-prostejove_3511/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/cyrilometodejske-gymnazium-zakladni-skola-a-materska-skola-v-prostejove_3511/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/cyrilometodejske-gymnazium-zakladni-skola-a-materska-skola-v-prostejove_3511/


Stránka 4 z 9 

 

 
Realizace veřejné zakázky je součástí projektu „Zvýšení kapacity vzdělávání studentů 
gymnázia v klíčových kompetencích CMG Prostějov“, registrační číslo 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005436 realizovaného z Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP). 
 

1) Z důvodu nutnosti zajištění všech výstupů a funkcionalit projektu po dobu udržitelnosti 
projektu, tj. po dobu 5 let, požaduje zadavatel od zhotovitele záruku na provedené dílo 
v délce 5 let (60 měsíců). 
 

2) Vzhledem k využívání dodávaných IKT v rámci výuky, požaduje zadavatel v případě 
poruchy výměnu nebo nahrazení jednotlivých položek dodávky bez odkladu. 
 

3) Zajištění technické podpory po celou dobu platnosti projektu.  
 

Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také nezbytná instalace, zaškolení 
obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu.  
 
Součástí dodávky musí být veškeré nezbytné zařízení, umožňující úplnou instalaci kompletního 
požadovaného zařízení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany Zadavatele k dosažení všech 
parametrů požadovaných Zadavatelem v této Dokumentaci. 
 
Dodávka musí splňovat veškeré nároky vycházející z technických a bezpečnostních norem 
platných v České republice pro tento typ přístroje. Součástí plnění je i předání úplné 
dokumentace k zařízení. 
 
Dodavatel je povinen dodržet technické požadavky stanovené v této Dokumentaci, pokud je 
nedodrží, bude vyloučen ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. Dodavatel je 
povinen doložit garantované technické parametry pro doložení splnění požadavků Zadavatele 
specifikovaných v této Dokumentaci; tj. Dodavatel předloží podrobnou technickou specifikaci 
nabízeného plnění a přesné (konkrétní) označení nabízeného zboží. 
 
Pokud tato Dokumentace včetně všech jejích příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí 
pro určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje použití i 
jiných rovnocenných řešení. 
 
V nabídkové ceně musí být zahrnuto základní školení obsluhy dodávaného zboží, které je 
podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu „Úvodní předvedení a školení obsluhy“ 
základních funkcí kompletně instalovaného dodávaného zboží v nezbytném rozsahu ze strany 
zadavatele.  
 
Veškerá školení proběhnou v místě instalace zařízení, pokud nebude dohodnuto písemně jinak, 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany.  Veškeré náklady spojené 
s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisního technika a aplikačního specialisty) hradí 
vybraný dodavatel. 

 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH je 1,328.000,- Kč. 



   Stránka 5 z 9 

 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku (CPV) 
Kód CPV Popis 

72311000-8   Počítačové sestavy  

72268000-1   Dodávka programového vybavení 

51611000-8   Instalace a montáž počítačů 

 PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

V souladu s ustanovením odst. 3 § 53 zákona uveřejňuje zadavatel kompletní zadávací 
dokumentaci na profilu zadavatele po celou lhůtu po podání nabídek.  
 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/cyrilometodejske-gymnazium-zakladni-
skola-a-materska-skola-v-prostejove_3511/ 

 
 
Zadávací dokumentaci tvoří tyto části: 
 01_Výzva 
 02_Zadávací dokumentace 
 02_1 ZD technická specifikace  
 03_Kupní smlouva – návrh 
 04_Krycí_list_nabídky 
 05_Cenova_kalkulace 
 

3. DODACÍ LHŮTA A MÍSTO REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 DODACÍ LHŮTA 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení, podepsáním 
příslušné kupní smlouvy a nabytím její účinnosti.   
 
Dodací lhůta je vázána na dobu hlavních prázdnin – tedy v termínu od 1. 7. 2018 do 31. 8. 
2018. 

 MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je budova Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově, Komenského 17. 
 

4. KRITÉRIA KVALIFIKACE DODAVATELE A JEJICH PROKÁZÁNÍ 

Pro stanovení rozsahu kritérií kvalifikace dodavatele zadavatel aplikuje pravidla pro zadávací 
řízení pro nadlimitní režim, v souladu s ustanovením § 53 odst. 4. 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích příslušných dokumentů. 
V souladu se zněním odst. 4 § 53 mohou dodavatelé v nabídkách nahradit kopie dokladů i 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/cyrilometodejske-gymnazium-zakladni-skola-a-materska-skola-v-prostejove_3511/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/cyrilometodejske-gymnazium-zakladni-skola-a-materska-skola-v-prostejove_3511/


Stránka 6 z 9 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před 
dnem podání nabídky.  
 

 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST (§ 74) 

Dodavatel prokáže základní způsobilost požadovanou § 74 zákona doložením dokladů v souladu 
s ustanovením § 75 zákona v tomto rozsahu: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST (§ 77) 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB (§ 83) 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
  
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli doložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY (§ 104) 

Zadavatel bude požadovat od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy předložení 
dokladů prokazující kvalifikaci dodavatele v originále nebo ověřené kopii.  

 POŽADAVEK PRO VYBRANÉHO DODAVATELE (§ 122) 

Zadavatel odešle vybranému dodavateli v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona výzvu 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikace, pokud je již nemá 
k dispozici. 
 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle odstavce 4 § 122 Zadavatel ve výzvě 
podle odst. 3, vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence údajů o skutečných 
majitelích nebo 



   Stránka 7 z 9 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu ust. § 28 
odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní smlouvy 
podle předloženého závazného vzoru. 
 
Dodavatel musí respektovat obchodní podmínky uvedené v příloze této Dokumentace.  
 
Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny 
komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí Dodavatel měnit. V 
případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení smlouvy, bude toto Zadavatelem 
považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení Dodavatele z další účasti v 
zadávacím řízení. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu Dodavatel označí jako návrh 
kupní smlouvy, vytiskne a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele do nabídky. 
  
Vítězný dodavatel musí před podpisem kupní smlouvy předložit objednateli (zadavateli) 
písemný doklad, který prokazatelně dokládá uzavření smlouvy o pojištění o odpovědnosti za 
škodu způsobenou výkonem své činnosti ve výši splnění veřejné zakázky, kterou vykonává 
v souvislosti s plněním předmětu této kupní smlouvy. Dodavatel je povinen mít toto pojištění 
sjednáno po celou dobu platnosti a účinnosti kupní smlouvy a dále i po celou dobu běhu 
sjednané záruční lhůty vztahující se k předmětu plnění. 

6. PRÁVO UVEŘEJNĚNÍ ZADAVATELE § 53 ODST. 5 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnění oznámení 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

7. PRAVIDLA HODNOCENÍ NABÍDEK (§ 115) 

Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě této 
Dokumentace vč. příloh. Nabídková cena bude uvedena v Kč a bude členěna na cenu v Kč bez 
DPH, samostatně DPH v Kč a cenu celkem v Kč vč. DPH. 



Stránka 8 z 9 

 

Cena za předmět veřejné zakázky bude sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena úplná a nepřekročitelná, bude 
stanovena na základě nabídky, bude platná po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky a 
bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s předmětem plnění veřejné 
zakázky. 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  

 

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude cena včetně DPH. 

 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 NABÍDKA DODAVATELE 

Nabídka bude předložena v listinné podobě a bude doručena v řádně uzavřené obálce označené 
názvem veřejné zakázky a identifikačními údaji dodavatele (název dodavatele, adresa, IČ). 
 
Název veřejné zakázky: IKT – CMG Prostějov 
 
 
Nabídka musí obsahovat tyto části: 
 

1) Krycí list nabídky 
2) Návrh Kupní smlouvy 
3) Návrh Smlouvy o poskytnutí internetové konektivity 
4) Doklady prokazující základní způsobilost  
5) Doklady prokazující profesní způsobilost 
6) Doklady prokazující technickou způsobilost 
7) Cenová kalkulace - rozpočet 
8) Technická specifikace dodávek (katalogové listy, technické listy) 

 

 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek dle § 54 zákona končí dne 30. 04. 2018 v 10:00 hodin. 
 
Místem pro podání nabídek je na adrese sídla zadavatele Cyrilometodějské gymnázium, 
základní škola a mateřská škola v Prostějově, Komenského 1592/17, 796 01 Prostějov. 
 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK § 110 

Otvírání nabídek podaných v listinné podobě se provede formou otevírání obálek s nabídkami, 
kterého se mají právo účastnit účastníci zadávacího řízení. Zadavatel zahájí otevírání obálek bez 
zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Otevírání nabídek bude probíhat v místě podávání nabídek, tedy v sídle zadavatele 
Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově, Komenského 

1592/17, 796 01 Prostějov 30. 04. 2018 v 10:00 hodin. 



   Stránka 9 z 9 

10. ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  

V případě dodatečných dotazů (žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace) zadavatel musí tyto 
dotazy zodpovědět.  

Vysvětlení zadávací dokumentace podává zadavatel u podlimitní veřejné zakázky nejméně 4 
pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel postupuje při vysvětlování zadávací dokumentace podle § 98 zákona. 

V případě změny nebo doplnění zadávací dokumentace postupuje zadavatel dle § 99 zákona. 

Zveřejnění změny nebo doplnění ZD bude provedeno stejným způsobem, jako zveřejnění 
zadávací podmínky, která je měněna nebo doplněna, tedy na profilu zadavatele. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny vyžaduje, prodlouží zadavatel přiměřeně lhůtu. Pokud 
změna nebo doplnění ZD může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 
zadavatel lhůtu tak, aby od uveřejnění nebo oznámení změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatel doručit elektronicky na adresu 
administrátora veřejné zakázky: vr@arsra.cz. Administrátor VZ musí dodavateli přijetí 
žádosti potvrdit stejným způsobem. 

11. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení pouze z důvodu uvedených v § 127 zákona o zadávání 
veřejných zakázek. Pokud by zadavatel zrušil zadávací řízení, musí uveřejnit oznámení o zrušení 
zadávacího řízení do 5 dnů na profilu zadavatele. 
 
 
V Prostějově dne 13. 04. 2018 
 
 
Mgr. Pavel Polcr, ředitel školy 

mailto:vr@arsra.cz

